



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 30.08.2024 №031-06-583/24

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление инвестору льготных условий пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности города Иркутска»

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата и совершенствования правовых актов администрации города Иркутска, регулирующих инвестиционную деятельность в городе Иркутске, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 4 Федерального закона от 11 июня 2022 года № 182-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 марта 2022 года № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление инвестору льготных условий пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности города Иркутска», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 17 декабря 2019 года № 031-06-994/9, с последним изменением, внесенным постановлением администрации города Иркутска от 30 июня 2021 года № 031-06-469/21, следующие изменения:

1) в разделе I:

в подпункте 1 пункта 1 главы 1 слова «Порядком, установленным постановлением администрации города Иркутска от 21 июля 2015 года № 031-06-697/5 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков ее внесения за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Иркутска» заменить словами «Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа муниципального образования город Иркутск и предоставленные в аренду без торгов, условий и сроков внесения арендной платы, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 4 декабря 2023 года № 031-06-849/23»;

в подпункте 3 пункта 4 главы 4 слова «kumi@admirk.ru» заменить словами «econom@admirk.ru»;

в пункте 6 главы 4:

в абзаце первом слова «управления планирования» исключить;

в абзаце четвертом цифры «36» заменить цифрами «41»;

2) в разделе II:

в подпункте 1 пункта 44 главы 18 слова «управления планирования» исключить;

в главе 18(1):

пункт 44(4) изложить в следующей редакции:

«44(4). Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, а также результат предоставления муниципальной услуги направляется заявителю через «Личный кабинет» Портала вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результата предоставления услуги»;

дополнить пунктом 44(5) следующего содержания:

«44(5). Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем (проактивном) режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) в разделе III:

пункт 46 главы 19 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 49(1) главы 20 слова «управления планирования» исключить;

в главе 21:

в пункте 57 слова «начальником управления планирования комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска

(далее – начальник управления планирования),» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (далее – заместитель мэра – председатель комитета)»;

в подпункте 1 пункта 58 слова «начальником управления планирования» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета»;

в абзаце седьмом пункта 59 слова и цифры «в течение 60 (Шестидесяти) рабочих дней» заменить словами и цифрами «в течение 2 (Двух) календарных месяцев»;

в пункте 67 главы 22 слова «начальника управления планирования» заменить словами «заместителя мэра – председателя комитета»;

в главе 24:

в пункте 79 слова «по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (далее – заместитель мэра – председатель комитета)» исключить;

в подпункте 1 пункта 81 слова «начальником управления планирования,» исключить;

в абзаце седьмом пункта 87 главы 25 слова и цифры «в течение 60 (Шестидесяти) рабочих дней» заменить словами и цифрами «в течение 2 (Двух) календарных месяцев»;

в пункте 95 главы 26:

в абзаце втором слова «начальником управления планирования,» исключить;

в абзаце седьмом слова «управления планирования» заменить словом «отдела»;

в пункте 97 главы 26 слова «начальнику управления планирования» заменить словами «заместителю мэра – председателю комитета»;

4) в разделе IV:

в пункте 102 главы 26 слова «управления планирования» заменить словом «отдела», слова «заместителем мэра председателем комитета» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета»;

в пункте 107 главы 28:

в абзаце первом слова «заместителя мэра председателя комитета» заменить словами «заместителя мэра – председателя комитета»;

в абзаце втором слова «заместителя мэра председателя комитета» заменить словами «заместителя мэра – председателя комитета»;

5) в разделе V:

в главе 31:

в пункте 114 слова «начальником управления планирования» исключить;

в пункте 115 слова «управления планирования» исключить;

в абзаце первом пункта 116 главы 32 слова «, начальником управления планирования» исключить;

в главе 33:

в пункте 117 слова «начальником управления планирования,» исключить;

в пункте 118 слова «начальником управления планирования,» исключить;

в пункте 119 главы 34 слова «начальником управления планирования,» исключить;

б) Приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 17 декабря 2019 года № 031-06-994/9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление инвестору льготных условий пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB–портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов

